[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.11.2016
	№1212

	с. Александровское

	О внесении изменений в Порядок оказания социальной помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельных категорий граждан

В целях реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения Александровского района на 2014–2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Александровского района от 28.10.2013 № 1448,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Порядок оказания социальной помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельных категорий граждан (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Александровского района от 03.08.2016 № 814, изложив пункт 13 в новой редакции:

«13.Выплата социальной помощи может осуществляться:

1)при оказании социальной помощи на ремонт и (или) переустройство жилых помещений в формах согласно подпунктам 1, 2 пункта 7 Порядка - безналичным перечислением на счет получателя или наличными средствами через кассу Администрации Александровского района. Предельный размер оказания социальной помощи на ремонт и (или) переустройство жилого помещения в таких случаях составляет не более 100 000 рублей на одно жилое помещение;
2) при оказании социальной помощи на ремонт и (или) переустройство жилых помещений в формах согласно подпункту 3 пункта 7 Порядка – через администрацию соответствующего сельского поселения, на территории которого проживает заявитель путем перечисления в бюджет поселения иных межбюджетных трансфертов. Предельный размер оказания социальной помощи на ремонт и (или) переустройство жилого помещения в таких случаях составляет не более 150 000 рублей на одно жилое помещение.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие 01.10.2016.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Александровского района О.В. Каримову.

Глава Александровского района

           И.С. Крылов
Лутфулина Е.Л.

2-48-86

Рассылка:

Финансовый отдел Администрации Александровского района

Экономический отдел Администрации Александровского района